
Amtsblatt der Behörden,
Ämter und Gerichte Salzburgs

Salzburger Landes-Zeitung
SLZ Nr. 23� Dienstag, 13. November 2018

238. Jahrgang

KUNDMACHUNGEN

Bezirkshauptmannschaft Tamsweg

Zahl: 30502-151/32/8-2018

Kundmachung
gemäß § 48 Apothekengesetz

Herr Dr. med. univ. Helmut Lassacher, geb. am 
25.10.1978, Arzt für Allgemeinmedizin, wohnhaft in 
5573 Weißpriach, Schwaig 64 hat um die Erteilung der 
gemäß § 29 des Gesetzes vom 18. Dezember 1906, be-
treffend die Regelung des Apothekenwesens (Apothe-
kengesetz), RGBl. Nr. 5/1907 i.d.g.F., erforderlichen 
Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapothe-
ke für den Berufssitz in der Gemeinde Mariapfarr und 
der Ordinationsstätte im Haus am Standort 5571 Maria-
pfarr, Prof. August Schreilechner-Weg 10, politischer 
Bezirk Tamsweg, angesucht.

Die Inhaber öffentlicher Apotheken, welche den Bedarf 
an der Hausapotheke als nicht gegeben erachten, kön-
nen gemäß § 48 i.V.m. § 53 Apothekengesetz, RGBl. 
Nr. 5/1907 i.d.g.F., etwaige Einsprüche gegen deren 
Neuerrichtung innerhalb einer Frist von längstens sechs 
Wochen, vom Tage dieser Verlautbarung in der „Salz-
burger Landes-Zeitung“ angerechnet, bei der Bezirks-
hauptmannschaft Tamsweg einbringen. Später einlan-
gende Einsprüche werden nicht mehr berücksichtigt.

Tamsweg, am 25.10.2018
Für die Bezirkshauptfrau

Dr. Dieter Motzka

VERORDNUNGEN

Tourismusverband Maria Alm
Kundmachung 

Verordnung 

Auf Grund des § 5 Abs 1 Z 1 und Abs 2 des Salzburger 
Ortstaxengesetzes 2012, LGBI Nr. 106/2012, wird im Zu-
sammenhalt mit den §§ 10 Abs 3, 11 lit h, 12 Abs 4 sowie 
16 Abs 1 Z 7 und Abs 3 des Salzburger Tourismusge-
setzes 2003, LGBI Nr 43/2003, zuletzt geändert durch 
LGBI Nr 108/2012, und nach Einholung der Stellungnah-
me der Gemeindevertretung der Gemeinde Maria Alm 
auf Grund des Beschlusses der Vollversammlung des 
Tourismusverbandes vom 15.10.2018 verordnet: 

Höhe der allgemeinen Ortstaxe
§ 1

Die Höhe der allgemeinen Ortstaxe beträgt für jede 
ortstaxenpflichtige Nächtigung in der Gemeinde Maria 
Alm € 2,00.

Inkrafttreten
§ 2

Diese Verordnung tritt mit 01.12.2019 in Kraft.

Maria Alm, am 23.10.2018
Für die Vollversammlung des Tourismusverbandes

Der Vorsitzende 
Mag. Josef Schwaiger



2
Salzburger Landeszeitung, Nr. 23, 13. November 2018

VERLAUTBARUNGEN

Amt der Salzburger Landesregierung
Landesamtsdirektion, 0/32, Referat Wahlen und 

Staatsbürgerschaft

Zahl: 0/32-P/53/930-2018

Verlautbarung

Gemäß § 2 Abs. 1 Salzburger Standesbeamten-Dienst-
prüfungsgesetz, LGBl. Nr. 22/1990 idgF, werden die 
Termine für die Dienstprüfung für Standesbeamte 2019 
bekannt gegeben:

Schriftliche Prüfung: 22. Februar 2019
Mündliche Prüfung: 19., 20. und 21. März 2019

Salzburg, am 24.10.2018
Der Vorsitzende der Standesbeamten-Dienstprüfungs-

kommission
HR Mag. Michael Bergmüller

Amt der Salzburger Landesregierung 
Abteilung 7

Verlautbarung 

Gemäß den Richtlinien für die Förderung von Wasser-
versorgungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen im Land 
Salzburg vom 21.10.2016, Zahl: 20011-RU/2016/251-
2016 werden die Mindestgebühren für den Anschluss an 
Wasserversorgungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen 
sowie für die Benützungsgebühren für das Jahr 2019 
wie folgt festgelegt:

Benützungsgebühr von Wasserversorgungsanlagen	
€ 1,22 pro m³
 
Benützungsgebühr von Abwasserbeseitigungsanlagen	
€ 3,15 pro m³

Anschlussgebühr Wasserversorgungsanlagen		
€ 470,00 pro Bewertungspunkt

Interessentenbeitrag Abwasserbeseitigungsanlagen	
€ 540,00 pro Bewertungspunkt

Beträge ohne Mehrwertsteuer.

Salzburg, am 06.11.2018
Der Abteilungleiter

Dipl.-Ing. Johannes Wiesenegger

BEKANNTMACHUNGEN

Amt der Oö. Landesregierung
Abteilung Raumordnung

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung
gemäß § 47 BVergG 2018

Allgemeine Informationen:
Ausschreibende Stelle:
Land Oberösterreich, Bahnhofplatz 1, A-4021 Linz
Auskünfte: Abteilung Raumordnung, MMag. Markus 
Gneiß 0043-(0)732-7720-14822 ro-eu.post@ooe.gv.at

Gegenstand der Leistung:
Dienstleistungsauftrag; Wirkungsevaluierung und Un-
terstützungsleistung für die Programmierung des IN-
TERREG VI-A Programms Bayern-Österreich 2021-2027
Angebotsfrist: 07.12.2018, 12:00
Erfüllungsort: Linz
Leistungszeitraum: Jänner 2019 bis Dezember 2019

Ausschreibungsunterlagen: 
Die Ausschreibungsunterlagen werden den Bietern ge-
nerell per Download zur Verfügung gestellt. Eine ande-
re Art der Übermittlung der Ausschreibungsunterlagen 
ist nicht vorgesehen.

Volltext der Bekanntmachung im Internet abrufbar 
unter:
https://www.interreg-bayaut.net/aktuelles/  

Linz, am 31.10.2018
Für das Land Oberösterreich

MMag. Markus Gneiß
(Verwaltungsbehörde des INTERREG Programms

Österreich-Bayern 2014-2020)

STELLENAUSSCHREIBUNGEN

Österreichischer Verwaltungsgerichtshof

Zl. VwGH-3000/0002-PERS/2018

AUSSCHREIBUNG RICHTERLICHER PLANSTELLEN AM 
VERWALTUNGSGERICHTSHOF

Am Verwaltungsgerichtshof gelangt voraussichtlich 
zum 1. Februar 2019 die Planstelle einer Senatspräsi-
dentin/eines Senatspräsidenten des Verwaltungsge-
richtshofes der Gehaltsgruppe R 3 sowie - für den Fall 
der Besetzung dieser Planstelle mit einem Mitglied des 
Verwaltungsgerichtshofes - die Planstelle einer Hofrä-
tin/eines Hofrates des Verwaltungsgerichtshofes der 
Gehaltsgruppe R 3 zur Besetzung.

Auf Art. 134 Abs. 4 B-VG und die in § 33 Abs. 2 iVm § 54 
Abs. 1 RStDG bezeichneten Kriterien für die Aufnahme 



3
Salzburger Landeszeitung, Nr. 23, 13. November 2018

FLÄCHENWIDMUNGEN

Marktgemeinde Mauterndorf 
Kundmachung

1. Gemäß § 65 Abs. 3 des Salzburger Raumordnungs-
gesetzes 2009 - ROG 2009, LGBl.Nr. 30/2009 i.d.g.F., 
wird kundgemacht, dass der Entwurf des Räumlichen 
Entwicklungskonzeptes der Marktgemeinde Mautern-
dorf samt Umweltbericht gem. § 5 ROG 2009 sechs Wo-
chen lang, beginnend ab dem 13.11.2018, im Gemein-
deamt, während der Amtsstunden zur allgemeinen 
Einsicht aufliegt.

2. Innerhalb der Auflagefrist kann schriftlich zu diesem 
Entwurf Stellung genommen werden. 

Mauterndorf, am 24.10.2018
Der Bürgermeister 
Ing. Herbert Eßl

in die Besetzungsvorschläge und die Reihung wird be-
sonders hingewiesen.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht. 
Gemäß § 11b B-GlBG in Verbindung mit dem Frauen-
förderungsplan für den Verwaltungsgerichtshof (BGBl. 
II Nr. 175/2018) sind unter den dort angeführten 
Voraussetzungen Bewerberinnen, die für die ange-
strebte Planstelle gleich geeignet sind wie der bestge-
eignete Mitbewerber, sofern nicht in der Person eines 
Mitbewerbers liegende Gründe überwiegen, vorrangig 
aufzunehmen.

Die Bewerbungsgesuche sind bis längstens 23. Novem-
ber 2018 schriftlich beim Präsidium des Verwaltungs-
gerichtshofes, Judenplatz 11, Postfach 50, 1016 Wien, 
einzubringen. Die Nachweise für die Erfüllung der Er-
nennungsvoraussetzungen sind anzuschließen.

Auch bei allfälliger Einbringung von Bewerbungsgesu-
chen im Dienstweg ist nur das Einlangen der schrift-
lichen Bewerbung beim Präsidium des Verwaltungs-
gerichtshofes fristwahrend; zur Wahrung der Frist 
in diesen Fällen können solche Bewerbungen bereits 
vorab (schriftlich) beim Verwaltungsgerichtshof einge-
bracht werden, wobei auf den Umstand der gleichzei-
tigen Übermittlung der Bewerbung im Dienstweg hin-
zuweisen ist.

Darüber hinaus wird ersucht, unmittelbar nach Abgabe 
der Bewerbung das unter https://www.vwgh.gv.at/be-
werbung abrufbare interaktive Formular auszufüllen. 
Die Angaben dienen der Vorbereitung der persönlichen 
Gespräche der Bewerberinnen und Bewerber mit den 
Mitgliedern des richterlichen Gremiums. Das Ausfüllen 
des interaktiven Formulars ersetzt nicht die schrift-
liche Bewerbung.

Die in der Bewerbung enthaltenen bzw. im Rahmen des 
Bewerbungsprozesses bekanntgegebenen personenbe-
zogenen Daten werden vom Verwaltungsgerichtshof 
zur Abwicklung des Bewerbungsprozesses im Sinne der 
Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und der diese 
begleitenden nationalen Datenschutzbestimmungen 
verarbeitet. Die Datenschutzerklärung des Verwal-
tungsgerichtshofes ist unter dem Link https://www.
vwgh.gv.at/datenschutz/index.html von der Web-Site 
des Verwaltungsgerichtshofes abrufbar.

Wien, am 25.10.2018
Der Präsident des Verwaltungsgerichtshofes

THIENEL



4
Salzburger Landeszeitung, Nr. 23, 13. November 2018

ERSCHEINUNGSTERMINE SALZBURGER LANDESZEITUNG 2018

Nr. Redaktionsschluss Erscheinungsdatum

2018

24 Freitag, 16. November 2018 Dienstag, 27. November 2018

25 Freitag, 30. November 2018 Dienstag, 11. Dezember 2018

2019

1 Freitag, 28. Dezember 2018 Dienstag, 8. Jänner 2019

2 Freitag, 11. Jänner 2019 Dienstag, 22. Jänner 2019

3 Freitag, 25. Jänner 2019 Dienstag, 5. Februar 2019

4 Freitag, 8. Februar 2019 Dienstag, 19. Februar 2019

5 Freitag, 22. Februar 2019 Dienstag, 5. März 2019

6 Freitag, 8. März 2019 Dienstag, 19. März 2019

7 Freitag, 22. März 2019 Dienstag, 2. April 2019

8 Freitag, 5. April 2019 Dienstag, 16. April 2019

9 Freitag, 19. April 2019 Dienstag, 30. April 2019

10 Freitag, 3. Mai 2019 Dienstag, 14. Mai 2019

11 Freitag, 17. Mai 2019 Dienstag, 28. Mai 2019

12 Freitag, 31. Mai 2019 Dienstag, 11. Juni 2019

13 Freitag, 14. Juni 2019 Dienstag, 25. Juni 2019

14 Freitag, 28. Juni 2019 Dienstag, 9. Juli 2019

15 Freitag, 12. Juli 2019 Dienstag 23. Juli 2019

16 Freitag, 26. Juli 2019 Dienstag, 6. August 2019

17 Freitag, 9. August 2019 Dienstag, 20. August 2019

18 Freitag, 23. August 2019 Dienstag, 3. September 2019

19 Freitag, 6. September 2019 Dienstag, 17. September 2019

20 Freitag, 20. September 2019 Dienstag, 1. Oktober 2019

21 Freitag, 4. Oktober 2019 Dienstag, 15. Oktober 2019

22 Freitag, 18. Oktober 2019 Dienstag, 29. Oktober 2019

23 Donnerstag, 31. Oktober 2019 Dienstag, 12. November 2019

24 Freitag, 15. November 2019 Dienstag, 26. November 2019

25 Freitag, 29. November 2019 Dienstag, 10. Dezember 2019

2020

1 Freitag, 27. Dezember 2019 Dienstag, 7. Jänner 2020



5
Salzburger Landeszeitung, Nr. 23, 13. November 2018

Impressum
Medieninhaber: Land Salzburg | Herausgeber: Landes-Medi-
enzentrum, vertreten durch Leiter Chefredakteur Mag. Franz 
Wieser | Leitung des amtlichen Teils (vierzehntäglich): Corinna 
Schorn | Alle Eberhard-Fugger-Straße 5, 5010 Salzburg, Tele-
fon 0662/8042-2417 | E-Mail: landesmedienzentrum@salzburg.
gv.at Gestaltung: Grafik des Landes Salzburg

Offenlegung gem. §25 Mediengesetz 
Medieninhaber: Land Salzburg (100%) | Blattlinie: Amtsblatt der 
Behörden, Ämter und Gerichte Salzburgs


